ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЩЕРБИНОВСКАЯ

РЕШЕНИЕ

	6 декабря 2023 года

	№
	76/563

	ст. Старощербиновская

Об уменьшении численного состава участковой
избирательной комиссии избирательного участка № 57-15

В связи с изменением границ избирательного участка № 57-15, на основании постановления администрации муниципального образования Щербиновский район от 27 ноября 2023 года № 1192 «Об образовании избирательных участков на территории муниципального образования Щербиновский район, в соответствии с пунктом 3 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с уменьшением численности избирателей зарегистрированных на избирательном участке № 57-15 Екатериновского сельского поселения Щербиновского района до 883 человек, территориальная избирательная комиссия Щербиновская РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решения территориальной избирательной комиссии Щербиновская от 30 мая 2023 года № 69/507 «Об определении количества членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса» и № 69/522 «О формировании участковой  избирательной комиссии избирательного участка № 57-15» уменьшив число членов участковой избирательной комиссии избирательного участка № 57-15 с правом решающего голоса с 12 до 9 человек.
2. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 57-15 с правом решающего голоса Бажуря Ольги Анатольевны, назначенного в состав участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту жительства.
[bookmark: _Hlk153372657]3. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 57-15 с правом решающего голоса Рябко Марины Багратовны, назначенного в состав участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту жительства.
4. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 57-15 с правом решающего голоса Чудновой Галины Николаевны, назначенного в состав участковой избирательной комиссии региональным отделением ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА».
5. Абзац 2, 9 и 12 пункта 1 решения территориальной избирательной комиссии Щербиновская от 30 мая 2023 года 69/522 «О формировании участковой  избирательной комиссии избирательного участка № 57-15» признать утратившим силу.
6. Удостоверения на имя О.А. Бажуря, М.Б. Рябко, Г.Н. Чуднова, считать недействительным и изъять.
7. Руководствуясь под. а п.19, п.20 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий  утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 и на  основании поступивших заявлений зачислить в резерв составов участковых комиссий муниципального образования  Щербиновский район лиц согласно прилагаемому списку
(прилагается).
8. Выдать настоящее решение О.А. Бажуря, М.Б. Рябко, Г.Н. Чуднова, и направить в участковую избирательную комиссию избирательного участка
№ 57-15.

9. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Щербиновская на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.
10. Возложить контроль за выполнением пунктов 7 и 8 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Щербиновская Ю.А. Гусеву.

	Председатель
территориальной избирательной
комиссии Щербиновская

Ю.Ю. Галкина

	Секретарь
 территориальной избирательной комиссии Щербиновская

Ю.А. Гусева

2

	                                                   Приложение

                                                  УТВЕРЖДЕН
решением территориальной избирательной
комиссии Щербиновская
от 06 декабря 2023 года № 76/563

Список лиц
для зачисления в резерв составов участковых комиссий
территориальной избирательной комиссии Щербиновская

	№
п/п
	Фамилия,
имя, отчество
	Кем
предложен
	Очередность
назначения, указанная политической партией (при наличии)
	№
избирательного участка

	1.
	Бажуря
Ольга Анатольевна
	собрание избирателей по месту жительства
	-
	с № 57-15 по № 57-17
Екатериновское с/п

	2.
	Рябко Марина Багратовна
	собрание избирателей по месту жительства

	-
	с № 57-15 по № 57-17
Екатериновское с/п

	3.
	Чуднова Галина Николаевна
	региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»
	-
	с № 57-15 по № 57-17
Екатериновское с/п